СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06.09.2012                                                                                                  №100
Об установлении порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», размещаемой в сети «Интернет»
В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Установить прилагаемый Порядок  утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
2. Назначить Елистратова В.М., заместителя Совета МО «Кочковатский сельсовет», ответственным за исполнением Порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                  К.С. Бурамбаев

	Приложение
к решению Совета

МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.09.2012  № 100

Порядок
утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», размещаемой в сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок на основании Федерального закона от 09.02.2009 №8– З «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон) устанавливает порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования «Кочковатский сельсовет», размещаемой в сети «Интернет».

2. Используемые понятия:

1) органы местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» - органы местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», образуемые в соответствии с Уставом муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее – органы местного самоуправления);

2) информация о деятельности органов местного самоуправления – информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
К информации о деятельности органов местного самоуправления относятся также нормативные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.

3. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» (далее - перечни информации), определяют состав информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой указанными органами в сети «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона. Перечни информации в обязательном порядке определяют периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

4. Перечень информации о деятельности Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» утверждается решением  Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет», перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», - постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», перечень информации о деятельности главы муниципального образования «Кочковтаский сельсовет» - постановлением главы муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
5. Органы местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по необходимости вносят изменения в перечни информации о своей деятельности.

6. Вопросы организации доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» реализуются администрацией муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
7. Права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет», определяются правовыми актами администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
8. Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления ограничивается в случаях, если информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.